
V \ 44
Veldhoven

Wat brengt overzicht in beeld:
- Door de raad genomen besluiten, aangenomen amendementen en moties
- Toelichting en door college van B&W gedane toezeggingen
- Tekst aangenomen amendementen en moties____________________________________________________________________________________

Raadsavond 7 mei 2018 - Oordeelsvorming

Onderdeel: Agendapunten
Nr. Korte omschrijving agendapunt PH 1. Besluiten 2. Toelichting en toezeggingen college B&W

1. Opening Om 19.30 uur.

2. Vaststellen definitieve agenda akkoord

3. Vaststellen de notulen van de 
oordeelsvormende vergadering van 30 
januari 2018

De raad stelt de notulen met de op 30 
maart 2018 voorgestelde wijziging van 
Mevr. J. Roosen (GBV) ten aanzien van 
de Omgevingswet, vast.

4. Informatieronde Er wordt geen gebruik gemaakt van de 
informatieronde

5. Artikel 42 vragen Er zijn geen artikel 42-vragen 
geagendeerd.

6. Spreekrecht burgers Er hebben zich geen personen gemeld 
voor het spreekrecht

7. Onderzoek Rekenkamercommissie: 
omgaan met meldingen beheer/onder
houd openbare ruimte

HvdL De oordeelsraad adviseert dit agendapunt 
ongewijzigd als hamerstuk te agenderen 
voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 29 mei 2018.

Voorzitter J. van de Heuvel geeft een toelichting op het 
onderzoeksrapport.
POHO geeft aan dat een nieuw systeem voor meldingen 
(inclusief mobiele applicatie) overwogen wordt.
POHO zegt toe aan de slag te gaan met een analyse 
van het systeem om deze nog verder te verbeteren. 
POHO zegt toe de raad over de resultaten van het 
oppakken van de aanbevelingen te informeren.

8. Opheffen volkshuisvestingsfonds en 
intrekken subsidieverordening volks
huisvestingsfonds

HvdL De oordeelsraad adviseert dit agendapunt 
ongewijzigd als hamerstuk te agenderen 
voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 29 mei 2018.

POHO geeft aan de 290Zo sociale woningvoorraad (koop 
+ huur) in het beleid is losgelaten en ook niet als 
zodanig is opgenomen in de woonvisie. Het 
uitgangspunt inzake sociale woningbouw is om 
spreiding te creëren in Veldhoven. Met de 
woningcorporaties is 2207o sociale huurwoningvoorraad 
als prestatieafspraak overeengekomen.



POHO geeft aan dat in de toekomst per geval en project 
maatwerk wordt geleverd ten aanzien van sociale 
woningbouw, en dat daarvoor een fonds niet benodigd 
is.
POHO zegt toe een afspraak in te plannen met dhr. W. 
Peters inzake de sociale woningvoorraad.

9. Gebundelde zienswijzen 
Gemeenschappelijke Regelingen

PW De oordeelsraad adviseert de huidige 
beslispunten ongewijzigd als hamerstuk 
te agenderen voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 29 mei 2018.
De nog toe te voegen beslispunten inzake 
de begroting en zienswijzen van de 
Veiligheidsregio Brabant Zuidoost worden 
als bespreekpunt geagendeerd voor de 
besluitvormende raadsvergadering op 29 
mei 2018.

POHO geeft aan dat eind volgende week een gewijzigd 
raadsvoorstel en raadsbesluit worden voorgelegd, met 
daaraan toegevoegd de begroting en zienswijze van de 
maatschappelijke regeling die verlaat ter beschikking 
zijn gesteld: Veiligheidsregio Brabant Zuidoost 
(VRBZO).

10. Vaststellen Kwartaalrapportage I-2018 PW De oordeelsraad adviseert dit agendapunt 
ongewijzigd als hamerstuk te agenderen 
voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 29 mei 2018.

POHO geeft aan dat er meerjarig een forse positieve 
bijstelling plaats heeft gevonden als gevolg van de 
maartcirculaire, maar dat financiële terughoudendheid 
geboden blijft.
POHO geeft aan dat de negatieve bijstelling van het 
beheerplan komt door de beheerkosten van de MFA's- 
gebouwen.
POHO geeft aan dat PMD-afvalinzameling geld oplevert 
en geld kost. Overgebleven gelden vloeien volgens 
afspraak terug naar de inwoners. POHO geeft aan 
schriftelijk te beantwoorden of PMD-afvalinzameling 
onder aan de streep geld oplevert. POHO geeft aan dat 
het probleem van de naheffing uitsluitend in de 
toekomst voorkomen kan worden als de methodiek en 
de afspraken hieromtrent worden gewijzigd.
POHO geeft aan dat het bestemmingsplan 
"Kempenbaan West" nog niet onherroepelijk is als 
gevolg van de PAS-problematiek. Hierdoor kan de 
realisatie niet starten.

11. Vaststellen Profielschets nieuwe 
burgemeester Veldhoven

LD De oordeelsraad adviseert dit agendapunt 
ongewijzigd als hamerstuk te agenderen 
voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 8 mei 2018.

12. Vaststellen Verordening LD De oordeelsraad adviseert dit agendapunt

2 I 3



Vertrouwenscommissie ongewijzigd als hamerstuk te agenderen 
voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 8 mei 2018.

13. Vaststellen CAR-UWO voor de griffie LD De oordeelsraad adviseert dit agendapunt 
ongewijzigd als hamerstuk te agenderen 
voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 29 mei 2018.

14. Bekrachtigen reparatie 3e jaar WW in cao 
gemeenten

LD De oordeelsraad adviseert dit agendapunt 
ongewijzigd als bespreekstuk te 
agenderen voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 29 mei 2018.
Het bespreekpunten zijn het draagvlak bij 
medewerkers voor dit voorstel, en het 
voor te leggen raadsbesluit.

POHO zegt toe de vraag in hoeverre afstemming heeft 
plaatsgevonden met werknemers over de invoering van 
deze reparatie-uitkering en of hiervoor draagvlak is, 
schriftelijk te beantwoorden.
POHO geeft aan te bezien in hoeverre (1) de raad 
bevoegd is om dit besluit te nemen, en (2) het 
raadsbesluit de juiste terminologie omvat.

15. Sluiting De raadsvoorzitter sluit de vergadering 
om 21.30 uur.

De raadsvoorzitter en fractievoorzitter bedanken 
wethouder Piet Wijman voor zijn inzet voor Veldhoven 
in de afgelopen bestuursperiode. Wethouder Piet
Wijman dankt de raad voor de samenwerking.

3 I 3


